Ceria

De ſinapis tribus generibus: & marrubio: & ſerpillo: & ſiſymbrio: ſiue thymbræo: & de lini ſemine: & bliro. Cap. xxii.

Inapis cuius in ſatiuis tria genera diximus: Pythagoras principatum habere ex iis quorū ſublime uis ferat

lime uis feratur iudicauit: quoniam non aliud magis in nares & cerebrum penetret. Ad serbentium ictus & scorpionum tritum cum aceto illinitur. Fungorum uenena discutit. Coera pituita tenetur in ore donec liquecat: aut gargariat cum aqua mulsa. Ad dentium dolorem manditur. Ad uiam gargariat cum aceto & melle: Stomacho utilissimum contra omnia uitia pulmonibusque. Excretaiones faciles facit in cibo sumptum. Dactylus & suspiriosus. Item comitialibus tepidum cum succo cucumerum. Sensus atque sternutamenta capitis purgat: Aluum mollit. Mestrua & urinam ciet. Echdropicis imponitur. Cum fico & cumio tulum ternis partibus comitiali morbo: Et uulnorum conuersione suffitum excitat odore aceto mixto. Item lethargicos. Adiciatur tordylion. Est autem id semen ex fili. Et si uehementior sompnus lethargicos premat: cruribus aut etiam capiti illinitur cum fico & aceto. Veteres dolores thoracis: lumborum: coxendicium humerum & in quacumque parte corporis ex alto uitia extrahenda sunt: illitum caustica uel emendat pustulas faciendo. At in magna duricia sine fico ipositum: uel si uehementior urigo timeatur per duplices panos. Vtunt ad alopetias cum rubrica: pforas: lepras: phthirias: lithannicos: opisthotonicos. Inungunt quoque scabras genas aut caligantes oculos cum melle. Succusque tribus modis exprimitur in fictili: calefitque in eo in sole modice. Exit & e cauliculo succus lacteus: qui ita cum induruit: dentium dolori medetur. Semine ac radice cum immaduere: musto conteruntur. Manusque plenae mensura forbent ad firmandas fauces: stomachum: oculos: caput: sensusque omnes. Mulierum etiam lassitudines saluberrimo genere medicina. Calculos quoque discutit potum ex aceto. Illinunt & liuoribus sugillatisque cum melle & adipe anserino aut cera cypria. Fit & oleum ex semine madefacto in oleo expressioque: quo utuntur ad neruorum rigores: lumborumque & coxendicium praefractiones. Sinapis naturam effectusque eisdem habere traditur ad arca inter siluas tacta in cortice calamoque sub ipsa coma nascens. Marrubium plerique inter primas herbas commendauerunt: quem graeci praefraion uocant: alii lino strophon: non nulli philopeda. aut philocares: notiusque ut indicandum sit. Huius folia semineque contrita profunde contra serpentes: pectoris & lateris dolores: tussim ueterem. Et iis qui sanguine eiciunt eximie uale: scapis eius cum panico aqua decoctis: ut asperitas succis mitiget. Imponit strumis cum adipe. Sunt quoque uitridis semen quantum duobus digitis capiant cum farris pugillo decoctum addito exiguo olei & salis forbere ieiunos ad tussim iubeant. Alii nihil compant. In eadem causa marrubii & feniculi succis ad sextarios tertio expressis decoctis: ad sextarios duos: cum addito mellis sextario rursus decocto ad sextarios tertio si coclearii: mensura in die forbeat in aqua cyatho. Et uirgum uitris tulum cum melle mire prodest. Lithenas purgat ex aceto. Ruptis coxulis spasmatum neruis salutare. Potum aluum soluit cum sale & aceto. Item mestrua & secundas mulierum. Arida farina cum melle ad tussim sicca efficacissima est. Item ad caecenas & pyrygia. Succus uero articularis morbo regio: minuendaque bili cum melle prodest. Item contra uenena inter pauca potens. Ipsa herba stomachum & excretaiones pectoris purgat. Cum iride & melle urinam ciet. Cauenda tamen exulcerata uescica & renum uitia. Dicitur succus claritatem oculorum adiuuare. Castor marrubii duo genera tradit. Nigrum: & quod magis probat candidum. In ouum inane succum adiciunt his: ipsumque ouum infundit melle aquis portionibus tepidum: uomicas rumperet: purgare per sanare permittet. Illis etiam uulnibus a cane tactis tusa cum axungia ueteri. Serpillum a serpendo putant dictum. Quod in siluestri euenit: in petris maxime. Satiuum non serpit: sed ad palmi altitudinem increfcit. Pinguis uoluntarium & candidioribus foliis & ramis: aduersus serpentes efficax maxime cenchrin & scolopendras terrestres ac marinas. Et scorpiodes decoctis in uino ramis foliisque. Fugat & odore: cominus si uerit. Et contra marinos uenena praecipue ualeat. Capitis doloribus decoctum in aceto illinitur: tibus ac frontium rosaceo. Item phreneticis: lethargicis: contra tormina: & urinae difficultate: anginas: uomitiones drachmis quattuor datur. Ex aqua bibitur & ad iocinerum dolores. Folia obolis quattuor dant ad lynam ex aceto. Ad cruetas excretaiones terit in cyathis duobus aceti & mellis. Sisymbrium siluestre a quibusdam thymbracum appellatum: pedali non amplius altitudinet: quod in riguis nascit simile nasturtio est. Vtrumque efficacius aduersus aculeata aialia: ut sunt crabrones & similia. Quod in sicco ortu odoratum est. Inferitur coronis angustiore folio. Sedat utraque capitis dolore. Item epiphoras: ut Plinius tradit. Alii panem addunt. Alii per se decoquant in uino. Sanat & epinyctidas: cutisque uitia in facie mulierum intra quartum diem noctibus impositum diebusque detractum. Vomitiones: sigultus: tormia: stomachi dissolutiones cohibet siue in cibo sumptum: siue in succo potum. Non edendum grauidis: nisi mortuo conceptu. Quippe etiam ipositum eicit. Mouet urinam cum uino potum. Siluestre & calculos. Quos uigilare opus sit excitat infusum capiti cum aceto. Lini semen cum aliis quidem in usu est. Et per se mulierum cutis uitia emendat in facie. Oculorum acie succo adiuuat Epiphoras cum thure & aqua aut cum myrrha. Cum uino sedat potidas. Cum melle aut adipe aut cera stomachi solutiones in perisum polentae modo. Anginas in aqua & oleo decoctum: & cum aniso illitum. Torretur ut aluum sistat. Coeliacis & dysentericis imponitur ex aceto. Ad iocineris dolores estur cum uua passa. Et ad phthisin utilissime. Semine sunt & eligmata. Musculosque: neruorum: articulosque: ceruicium cerebri membranas mitigat farina seminis nitro aut sale aut cinere additis. Eadem cum fico item concoquit ac maturat. Cum radice uero cucumeris siluestris extrahit quaecumque corpori inhaerent. Sic &

Linum

philophares

fracta ossa, serpere ulcus in uino decocta phibet. Eruptiones pituitæ cum melle emendat. Vngues febros cum pari modo nasturtii. & testium uitia & ramices cum resina & murra: & cærenas ex aqua. Stomachi dolores cum scenograeco sextariis utriusq; decoctis in aqua mullâ. Intestinosq; & thoracis perniciofa uitia clystere in oleo & melle. Blitum ines uideat ac sine sapore aut acrimonia ulla. Vnde conuulsum feminis apud Menandrum faciunt mariti. Stomacho inutile est. Ventre adeo turbat: ut cholera faciat aliquibus. Dicitur tamen aduersus scorpionis porum e uino pdesse: & clauibus pedû illini. Itē lycnis & tēporum dolori ex oleo. Hippocrates menstrua listi eo cibo purat.

De meu. & feniculo: & hippomaratro uel myrseneo: & canabi: & de furula: & carduis. Ca. xxiii.

bicubitali

Eu in italia nō nisi a medicis serit: & iis admodū paucis. Duo genera eius. Nobilius athamaticum uocāt illi ab athamāte inuentū. Hi quoniā laudatissimū in athamante reperiat: foliis aniso simile: & caule aliquando bipedali: radicibus multis & obnigris: quibusdā altissimis. Minus rufum q̄ illud alterū. Ciet urinā in aqua potum radice trita uel decocta. Inflationes stomachi mire discutit. item tormina & uesciat uitia. Vulsurumq; articulis cū melle. Infantibus cū apio illitum imo ueteri urinas mouet. Feniculum nobilitauere serpentes: gustatu ut diximus fenectā exuendo: oculorumq; aciem succo eius reficiendo. Vnde itellectum est hoīem quoq; caliginē præcipue eo releuari. Colligitur hoc caule turgescente. In sole siccat. inungitur in melle. Vbiq; hoc est. Laudatissimum tamen in hiberia et lachrymis sit & ex femine recenti. Fit etiā e radicibus prima germinatione incisus. Est & in hoc genere siluestre quod alii hippomarathon: alii myrseneum uocant: foliis maioribus: gustu acriore: pcurius: brachia li crassitudine: radice candida. Nascitur in calidis: sed saxosis: Dioeles & aliud hippomarathri genus tradit: longo & angusto folio: femine coriandri. Medicinæ in satiuo ad scorpionum ictus & serpentium femine in uino potio. Succus & auribus instillatur: uermiculosq; in his necat. Id ipsum condimentis prope ois inseritur. Oxypotis etiam aptissime. Quin & crustis subditur panis. Semen stomachum distolutum astringit uel in febribus sumptum. Nauseam ex aqua tritum sedat. Pulmōibus & iocinetibus laudatissimum. Ventre listit cū modice sumitur. Vrinam excitat. & tormina mitigat totum decoctum: Lactisq; defectu potum mamas replet. Radix cum pitana sumpta renes purgat siue decocto succo: siue femine sumpto. Prodest & hydropicis radix ex uino cocta. itē conuulsis illinatur folia tumoribus. Arden tes ex aceto calculos uesciat pellunt. Genituræ abundantiam quoquomō haustum facit. Verendis amici simum: siue ad fouendum radice cum uino cocta: siue contrita in oleo illitum. Multi tumoribus & sigillatis cum cæra illinunt. et radice in succo uel cum melle contra canis morsum utuntur. et contra mulpedem ex uino. Hippomarathon ad ossa uehementius. Calculos præcipue pellit. Prodest uesciat: cum uino leui: & foeminarum mensuris. efficacius in eo semen q̄ radix. Modus in utroq; quod duobus digyis trito additur in potionem. Petricilius q̄ ophiaca scripsit & Micon qui rhizotomumena aduersus serpentes nihil hippomarathro efficacius putauere. Sane & Nicander non in nouissimis posuit. Canabis in siluis primum nata est: nigriore folio & asperiore. Semē eius extinguere genituram uirorum dicit. Succus ex eo uermiculos aurium & quodcūq; intrauerit eicit: sed cum dolore capitis. Tantaq; uis ei est: ut aquæ infusa coagulare eam dicat. Et ideo iumentorū alio succurrit pota in aqua. Radix contractos articulos emoluit in aqua cocta. Itē podagras & similes impetus. Ambulantis cruda illinunt: sed sæpius mutatur: priusq; arefcat. Ferula semen simile ægero habet. Quæ ab imo caule diuiditur a cacumine foemina putatur. Caudes eduntur decocti. Comendanturq; musto ac melle. Stomacho utiles. Sin plures sumpti: capitis dolores faciunt. Radix denarij pondere in uini cyathis duobus bibitur aduersus serpentes. Et ipsa radix imponitur. Sic & torminibus medet. Ex oleo autē & aceto contra sudores imodicos uel in febribus pfcit. Succus ferulæ aluum listit fabæ magnitudine deuoratusq; E uiridi ferula musculus utilis est ad oia ea uitia. Ad sanguinem listendum decem grana feminis bibunt in uino trita uel medulla. Sunt qui comitialibus morbis dandum purant luna quarta: sexta: septima ligulæ mensura. Natura ferularum murenis infestissima est. Tactæ liquidem ea moriunt. Castor radice succum & oculorum claritati conferre multum putatur. & de carduorum sanu inter hortensia diximus. Quapropter & medicinā ex iis non differamus. Siluestrium genera sunt duo. Vnum fructuosius a terra statim. Alterū uniuale crassius. Vtriq; folia pauca: spinosa: muricatis cacuminibus. Sed alter florem purpureum mitcit inter medios aculeos celeriter cænescentem: & abeuntem cum auro. Scolimon græci uocant. Hic antequā floreat contusus atq; expressus illito succo alopecias replet. Radix cuiusq; ex aqua decocta potatoribus sitim facere narratur. Stomachū corroborat. & uuluis si credimus etiam conferre aliquid traditur: ut mares gignantur. Ita enim Cheries athenensis scripsit: & Glaucias qui circa carduos diligentissimus uidetur. Manducatus carduus hic odorem commendat oris.